Neutra saepe pluralia hæc.

Mœnia.

Cibaria.

Crepundia.

Iuga. i. suma montium.

Justa

Intestina.

Magalia.

Mapalia.

Neptunalia.

Parentalia.

Præcordia.

Rostra ubi concionantur.

Spectacula.

Spolia. Virgi. spoliū dixit.

Serta: sponsalia.

Terminalia.

Cunabula.

Lumina. apud Virgilium

Luminis effossi.

Verbera. uerbere torto

Virgilius dixit.

Viscera.

Vulcanalia.

Item metalica sūt semper singularia ut.

Aur. Argentū. Ferrū. Aes.

Plumbū. Orichalcū. Stānū.

Cassitrum. & Aurichalcum.

Quāuis æra dicimus cæteris casibus non utimur.

Illud uero sciendum q; neq; deoꝝ noīa neq; elemétoꝝ neq; ciuitatū neq; montū nec fluuiosꝝ plurali nūero declinātur nisi quæ ciuitates pluraliter dicuntur: ut

Cumæ. Thebæ.

Athenæ.

Micenæ. Puteoli.

Baiæ. Ostia.

Nec ea quæ ponderi uel mēsuræ subiecta sunt pluraliter declinātur: ut Triticū.

Frumentū quāuis frumenta ut mox & frumētis labor additus & ordea legerius

Far. Ador. Faba.

Cicer. Miliū.

Panicum & siqua horū nominū pluralia efferuntur: cæteris casibus cessabunt.

Item.
Oleum.
Vinum quanuis uina
dixerit Virgilius.
Sunt item noīa quorum nominatiūs in usū non est.
ut si quis dicat hunc laterem & ab hac ditione.
Item per cæteros casus nomina multa deficiunt.
Nomina aut fixa sunt: ut pater mater:aut mobilia:ut bonus
bona bonum. Alia nec in totum mobilia:ut martius martia
Caius caia Draco dracana Leo leæna Gallus gallina Rex re
gina. Sunt nomina tota græcæ declinationis:ut themisto ca
lypso pan. Sunt tota conuersa in latinam regulam: ut pol
lux pollideutes ulixes. Sunt inter græcam latināq; formam
quæ notha appellant:ut achilles agamennon. Sunt præterea
aliqua sono masculiā itellectu foeminina ut pyrus pomus.
Satis instructi de nomine trāseamus ad pronomē.

Ronomen est pars orationis quæ pro ipso noīe
posita (minus quidē pene) idem significat perso
namq; interdum recipit.

Pronomini accidunt septē qualitas:genus:nume
rus:figura:ordo:persona:casus.
Qualitates pnoīum sunt tres.finita:ifinita:minusq; finita:
Fininita est quæ notat certum numerum & gestum dirigit ad
certam personam ut ego.
Infinita est quæ certam non recipit personam sed cuilibet po
test aptari:ut quis quæ quod.
Minusquā finita est quæ certis & incertis personis ap
tari potest:ut ipse.
Genera pnomini bus accidunt quattuor . Mas. ut hic. Fœmi.
ut hæc. Neutrū:ut hoc. Cōmune ut ego & tu . Sūt alia duo
bus generibus cōmunia Mas. & neutro:ut quo quāto . Alia
tribus:ut huius eius cuius.
Numeri pnominiū sunt duo aut enim singularia sūt:ut ego:
aut pluralia:ut nos. Sunt quædam numero communia: ut
qui quæ. nam & qui uir;& qui uiri:& quæ mulier & quæ

Mulsum.
Muſtum.
De frutum.
De fruta uirgilius dixit.
mulieres dicimus.
Figuræ duæ sunt aut .n. simplicia sunt pnomiā. ut quis aut
composita ut quisquis.
Personæ accidunt finitis pnomini bus prima:ut mihi secū
da:ut tibi tercia quoq; in minusq; finitis reperitur:ut ipse.
Ordo quoq; pnomini bus accedit. aut .n. præpositiua sūt:
ut quis quantus. aut subiunctiua:ut is tantus.
Præpositiua quis fecit. Subiunctiua quæ uim responsi habet
is fecit. Item quantus ille est tantus ille est.
Pronomina quædam ut nomina:aut gentem significant:ut
cuias nostras uestras. Aut numerum: ut quot tot:aut ordi
nē ut quotus: totus:aut t qualitatē ut qualis talis:aut quā
titatem:ut tantus quantus . Quædam possessiua finita ad
aliquid referuntur & ea quattuor modis enūtiantur:aut .n.
utraq; significatione singularia sunt ut meus : aut utraq;
pluralia : ut nostri uestri: aut intrinsecus singularia & ex
trinsecus pluralia:ut mei tui. Contra extrinsecus singularia
& intrinsecus pluralia:ut noster uester.
Casus pnoībus ut noībus accidunt sex per quos pnominiū
genus inflectitur hoc modo.
Declinationes pnominiū finitæ siue absutæ sunt hæ.
Ego pnomē finitū genetis omnis numeri singulatis figura
simplicis psonæ primæ casus noīatiui quod declinabitur sic.
Ego:mei:mihi:me:a.me. Sed uocatiuum habere non potest
nisi exclamatio sit:ut apud Horatiū. O q̄s quis uolet īpiā.
Pluraliter nos:nostrum:nobis:nos:a.nobis.
Nec pluralis uocatiū habet nisi exclamatio sit : ut cum dici
mus.o.nos fœlices. Cæterū non est eoq; reprehendenda sen
tentia qui dixerunt in quibusdā noībus uocatiū nō posse
cadere cū etiam pene in omnibus pnomini bus nō debet es
se uocatiū. Sed nos nō dū refragamur rationi uocatiū ad
iecius. Sed qm̄ declinationū cōtextū hēre uolumus īseruīs.
Sed non solum uocatiū non inuenimus: uerum etiam in
quibusdam casus deficere uidemus.
Tu pnomē finitum gñis cōmuniis numeri singularis psonæ

secundæ casus nōinatiui quod declinabitur sic.

Tu tui tibi te.o.tu.a.te.N.P.uos uestrū uobis uos.o.uos.a.
uobis.

Ille psonæ tertiae generis masculini numeri singulatis figuræ
simplicis quod declinabitur sic.

Ille illius illi illū ab illo .N.P. Illi illoꝝ illis: illos ab illis.
Gñis fœminini. Illa illius illi:illā ab illa .N. P. Illæ illarum:
illis:illa: ab illis.

Generis neutri. Illud illius illi illud ab illo .N. P. Illa illorū
illis: illa ab illis.

Item finitum iste sic declinatur.

Minusquam finita generis masculini Ipse ipsius ipsi ipsū
ab ipso .N.P. Ipsī ipsorū ipsis ipsos ab ipsis.

Gñis fœminini. ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa .N.P. Ipsæ
ipsarum ipsis ipsas ab ipsis.

Gñis neutri. Ipsū ipsius ipsi ipsum ab ipso .N.P. Ipsa ip
sorum ipsis ipsa ab ipsis.

Quare non ipsud ut illud & istud? quia ueteres non ipse sed
ipsus dicebant: ut altus alta altum: ipsus quod est in comœ
diis. est & apud Tulliū. Sed recētores ipsus cōmutauerūt
& pro eo ipse consuetudini tradiderunt. Ipsum uero tenuit
suam extremitatē ut etiam exemplum tullianum docuit.

Item infinita generis masculini. Quis cuius cui quem a quo
N.P. Qui quorū quis uel quibus quos quis uel quibus.

Quæ gñis fœminini cuius cui quā.a.qua uel:a.qui .N.P.
Quæ quarū quis uel quibus quas quis uel quibus.

Generis neutri. Quod cuius cui quod.a. quo uel.a.qui .N.P
Quæ quorū:quis:uel quibus:quæ.a.quis: uel.a.quibus.

Item articulare præposituum uel demonstrativum qualita
tis finitæ generis masculini.

Hic:huius:huic: hunc: ab hoc.P.hi: horū :his: hos : ab his.
Gñis fœminini:. Hæc:huius:huic hæc ab hac. Pluraliter. Hæ
harum his has ab his.

Generis neutri Hoc huius huic hoc ab hoc. Pluraliter . Hæc
horum his hæc ab his.

Itē pronomē articulare subiūctiuū uel relatiuū q̄litatis finitæ
Is:ei:ei: eum:ab eo:Pluraliter Ii:eoꝝ:eis: eos:ab eis.

Generis fœminini. Ea:ei:ei: eam:ab ea. Pluraliter ea:earum:
eis: eas:ab eis.

Generis neutri. Id:ei:ei:id:ab eo. Pluraliter ea:eorū:eis:ea:
ab eis.

Item possessiua finita ad aliquid dicta ex una parte singularia
personæ primæ gñis masculini ex utraq; parte singularia.

Meus:mei:meo:meū:a.meo. Pluraliter mei:meoꝝ:meis:me
os:a.meis. Sed ueteres miis dicebant: ut sit uocatiuus secun
dum regulam mi. Omnia nomina quæ noīatiuo ante.us.
nouissimā syllabam habent.i. uocatiuū terminant.

Generis fœminini numeri ex utraq; parte singularis.

Mea:meæ:meæ: meam:a.mea. Pluraliter meæ:mearum meis:
meas:a.meis.

Personæ secundæ numeri ex utraq; parte singularis.

Tuus:tui:tuo:tuū:a.tuo. Pluraliſ.tui:tuoꝝ:tuis: tuos:atuis:

Generis fœminini numeri ex utraq; parte singularis.

Tua:tuæ:tuæ:tuā:a.tua. Pluraliſ.tuæ:tuas:a.tuis.

Generis neutri. Tuum:tui:tuo:tuum:a.tuo. Pluraliter tua:
tuorum:tuis:tua:a.tuis.

Personæ tertiae gñis masculini nūeri ex utraq; parte singularis.

Suus:sui:suo:suū:a.suo. Pluraliſ.sui:suorū:suis:suos:a.suis

Generis fœminini nūeri singularis . Sua:fuæ:fuæ:suā:a.sua:
Pluraliter suæ:suarum:suis:suas:a.suis.

Generis neutri. Suū:sui:suo:suum:a.suo. Pluraliter sua:suo

rum:suis:sua:a.suis.

Item possessiua ad aliquid dicta ex altera parte pluralia perso
næ primæ generis masculini.

Noster:nostri:nostro:nostrum:a.nostro. Pluraliter ex utraq;
parte nostri:nostrorum:nostris:nostros:a.nostris.